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Proces for udvalgssager på Børne- og Ungdomsudvalget 

22/12247 Åben Sag 

Sagsgang 

BUU, høring, BUU 

Sagsfremstilling 

Børne- og Ungdomsudvalget har gennem 2022 haft fokus på antallet af dagsordenspunkter og 

proces for høringssager. Endvidere er der med det stigende effektiviseringsbidrag behov for at 

gentænke høringsprocesser og forenkle de administrative arbejdsgange i forbindelse med 

udvalgsbetjeningen. Forvaltningen har i den sammenhæng gennemgået Børne- og 

Ungdomsudvalgets dagsordenspunkter med dette formål. 

 

Der er på den baggrund udarbejdet et notat, der belyser en række af Børne- og Ungdomsudvalgets 

standardsager og orienteringspunkter. Notatet er vedlagt som bilag. 

  

Ud fra hver standardsag eller orienteringspunkt er den nuværende proces samt forslag til en ny 

proces beskrevet. Blandt andet foreslås det, at:  

 høringssvar til standardsager fremadrettet indhentes af forvaltningen forud for behandling på 

et udvalgsmøde, så Børne- og Ungdomsudvalget kun behøver at behandle punket én gang.  

 alle orienteringer sættes på orienteringslisten. 

 

Af standardsager og orienteringspunkter er følgende gennemgået i notatet: 

 Kvalitetsstandarder 

 Tilsynsrapporter fra Socialtilsyn Midt  

 Tilsynsrapporter fra Norddjurs Kommunes tilsyn i daginstitutioner 

 Tilsynsrapporter fra Norddjurs Kommunes tilsyn med dagplejere 

 Tilsynsrapporter fra Arbejdstilsynet 

 Ankeafgørelser 

 Danmarkskortet med omgørelsesprocent 

 Forebyggelses- og anbringelsesområdet – aktuelle nøgletal 

 Oversigt over antal børn der bliver passet hjemme 
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 Oversigt over overgangen for elever fra Heltidsundervisningen og Djurslandsskolen 

 Referater fra skoleudviklingssamtaler. 

 

Det er vigtigt at bemærke, at der stadig er sager, der skal politisk behandles, inden de sendes til 

høring. Dette gælder f.eks. politikker og budgettet, som følger særskilte processer.  

 

Endvidere er der flere sager, der både skal behandles i Børne- og Ungdomsudvalget og Voksen- og 

Plejeudvalget eksempelvis tilsynsrapporter fra Socialtilsyn Midt eller kvalitetsstandarder. Her 

foreslår Forvaltningen, at høringsprocessen ensrettes. 

 

Forvaltningen foreslår, at forslaget til proces for udvalgssager på Børne- og Ungdomsudvalget 

sendes til høring i Handicaprådet. Høringsfristen fastsættes til den 13. januar 2023. 

Økonomiske konsekvenser 

Punktet har ingen økonomiske konsekvenser. 

Indstilling 

Konstitueret Velfærdsdirektør indstiller, at forslaget sendes til høring i Handicaprådet. 

Beslutning i Børne- og ungdomsudvalget den 15-12-2022 

Godkendt. 

Sagsfremstilling 

Forvaltningen den 2. januar 2023 

Forslaget til proces for udvalgssager på Børne- og Ungdomsudvalget har været sendt til høring i 

Handicaprådet. Høringssvaret er vedlagt som bilag. 

Indstilling 

Velfærdsdirektøren indstiller, at forslaget til proces for udvalgssager på Børne- og 

Ungdomsudvalget godkendes. 

Beslutning i Børne- og ungdomsudvalget den 19-01-2023 

Børne- og Ungdomsudvalget tager Handicaprådets høringssvar til efterretning og ønsker, at proces 

for tilsynsrapporter fra Socialtilsyn Midt bliver, at rapporterne behandles i Børne- og 
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Ungdomsudvalget, og at der sker en administrativ høring i Handicaprådet forud for den politiske 

behandling.  

 

Endvidere ønsker Børne- og Ungdomsudvalget, at ankeafgørelser præsenteres på udvalgets 

orienteringsliste i en forenklet udgave hvert halve år. Dette evalueres efter et år. 

 

Med disse ændringer godkendes forslag til proces for udvalgssager på Børne- og Ungdomsudvalget. 

 

Fraværende: 

Bente Hedegaard (A) 

 

Bilag: 

1 - 

3391782 

Åben Notat - Proces for udvalgssager på Børne- og 

Ungdomsudvalget 

(152965/22) (H) 

2 - 

3417131 

Åben Høringssvar fra Handicaprådet - Proces for udvalgssager 

på Børne- og Ungdomsudvalget 

(11106/23) (H) 
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